
 

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA  
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
  Č. j. MV-86692-2/OBP-2022 
                                                                   

Praha 9. května 2022 
                                                                                      
 
Odpověď na žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

                             

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 5. května 2022 Vaši žádost o poskytnutí těchto 

informací:  

 

„Zajímá mě, kolik subjektů/systémů (informačních nebo komunikačních) je 

Ministerstvu vnitra aktuálně NÚKIBem navrženo k zařazení do seznamu ke schválení 

Vládě ČR jakožto prvku kritické infrastruktury? Tzn. zajímá mě, kolik je jich celkem 

a dále 1/ kolik z posuzovaných subjektů je organizační složkou státu a 2/ kolik nikoli. 

Celkem tedy jde o tři údaje. Děkuji.“  

 

K uvedenému dotazu Vám sdělujeme, že MV zpracovává seznam, který je 

podkladem pro určení prvků kritické infrastruktury (KI) podle § 4 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a změně některých zákonů (krizový 

zákon), tj. prvků KI, jejichž provozovatelem je organizační složka státu. Takových 

prvků KI v oblasti informačních a komunikačních technologií bylo Ministerstvu vnitra 

ze strany NÚKIB navrženo do seznamu a vládou schváleno 60, přičemž je provozuje 

22 různých subjektů KI. 

 

Pro informaci o prvcích KI, které nejsou organizační složkou státu, Vám 

doporučujeme kontaktovat gestora v poptávané oblasti, kterým je NÚKIB a který tyto 

prvky KI určuje opatřením obecné povahy v souladu s § 9 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a změně některých zákonů (krizový zákon). 

 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel odboru 

 

*MVCRX06F1PAC* 
MVCRX06F1PAC 
prvotní identifikátor 


